

כותרת: ד"ר אופירה איילון ממוסד שמואל נאמן  
בטכניון - קידום נושא המיחזור

מיקי מירו: שלום לך, ד"ר אופירה אילון ממוסד שמואל נאמן שבטכניון. אז רבות דיברנו על המיחזור, והשאלה, מה עושים עכשיו, איך מקדמים את הסיפור. כי נדמה לי שאנחנו מדברים, מדברים, ומתחילים למחזר את עצמנו לדעת..

ד"ר אופירה אילון: אני חייבת להחזיר אותך, מיקי, ואת המאזינים, לבסיס של הדברים. המיחזור לא צריך להיות מטרה. צר לי שאני אומרת את זה בצורה כ"כ ברורה. המיחזור הוא אמצעי לטיפול בפסולת. ואנחנו צריכים, כמו שהפקת אנרגיה מפסולת או קומפוסטציה או תסיסה נירובית של פסולת או כל תהליך אחר או הטמנה הן שיטות לטיפול בפסולת. אז בדיוק כמו כל השיטות האלה, אנחנו צריכים להגיע למצב שבו אנחנו עושים טיפול ראוי בפסולת וראוי מבחינתנו, מבחינת כולנו, זה נכון מבחינה סביבתית, נכון מבחינה כלכלית ונכון גם מבחינה חברתית. כשהאשפה שלנו

מתחילה לטייל בכל הארץ, זה לא נכון מבחינה חברתית ויש לה  
כמובן, לכל ההסעה הזו, עלויות חיצוניות שאנחנו כולנו כבר  
מבינים ויודעים להפנים אותם במחיר של הטיפול בפסולת.  
מיקי מירו: כן. זה ביחוד גם דבר חברתי או שילוב של החברה  
והסביבה, שאנחנו מחליטים מהי הפריפריה, איפה נזרוק את הזבל.  
ד"ר אופירה אילון: בדיוק. אז ניישר קו בזה שאנחנו קודם-כל  
רוצים לטפל בצורה בת-קיימא בפסולת שלנו. כשהמיחזור או כל  
שיטה אחרת הם אמצעים כדי לעשות את זה. אז אחרי שיישרנו  
את קו הזה, עכשיו בוא נראה מה אנחנו עושים. שוק הפסולת  
היום בישראל עובר שינוי מהותי. למה? משום שיש היטל הטמנה.  
היטל ההטמנה כבר בתוקף עוד מעט שנתיים, ב-1 ליולי ימלאו  
שנתיים לאיסוף הכסף הזה שנצבר בקרן יהודית במשרד להגנת  
הסביבה, שזה הישג מאד-מאד גדול, כשאתה בעצם לוקח כסף  
ומייעד אותו לשם מטרה מסוימת וזה תפקידה של הקרן שנצברת  
כתוצאה מהיטל ההטמנה. עכשיו, אנחנו נכנסים ל.. או.קיי. איך  
מנצלים את הכסף הזה. הכסף הזה היום יכול לחזור לרשויות  
המקומיות, פחות או יותר, בשתי צורות: צור האחת, זה שהרשות  
המקומית מכינה תכנית אב לתברואה ומקבלת את הכסף להכנת  
התכנית הזאת מתוך הכספים שבזמנו היא שילמה במסגרת היטל  
ההטמנה. דרך אחרת, שרק עכשיו מתחילה להיכנס.. סליחה, עוד

דבר אחד שהתקדם עם הסיפור הזה, עם החלק הראשון של החזרת הכספים, היה שרשויות מציבות במקומות מרכזיים בערים, כלובים לאיסוף פלסטיק, קרטון ונייר. זה פסגת המיחזור שאנחנו מצליחים להגיע אליה, בוא נגיד, במספרים תכל"ס, אנחנו יכולים לעלות מעשרה אחוז מיחזור לאחד-עשרה אחוז מיחזור. זה פחות או יותר. זה ההישג הגדול שאנחנו יכולים להגיע אליו אם אנחנו מרהטים את כל הרחובות שלנו בכלובים האלה. יתפסו אותי ויגידו 14 אחוז מיחזור, בסדר. זה הגג שאנחנו יכולים להגיע אליו. עכשיו, בצדק, בא המשרד ואומר - המשרד, זה המשרד להגנת הסביבה כמובן - אומר, או.קיי. אנחנו יודעים שצריך פתרונות קצה. כי גם כשאנחנו מדברים על מיחזור ולצורך הענין זה מיחזור פלסטיק או מיחזור נייר וזה גם כמובן מיחזור של חומר אורגני בקומפוסטציה או על-ידי תסיסה אן-אירובית. צריך לקדם פתרונות קצה. והיום בעצם בקול-הקורא החדש של החזר הכספים מהיטל ההטמנה, מקודמים הפתרונות האלה שיכולים לתת פתרון מבחינת פתרון קצה. הדרישות של המשרד הן שהמתקנים האלה שבאים יזמים ורוצים להקים אותם, שהם יטפלו במינימום 250 טון אשפה ליום, שזה המון, וצריך לייצר איזשהו מוטיבציה לרשויות להתאחד ולטפל ביחד בפסולת שלהם, ויש בזה הגיון, אבל עדיין הקצב של הדברים הוא קצב איטי מדי. הקצב.. הכוונה

של קידום יוזמות כאלה, של פיתוח יוזמות כאלה, של באמת עשיה בפועל של צמצום ההטמנה של הפסולת והגברת ההשבה שלה בצורה כזו או אחרת או באמצעים כאלה ואחרים. מיקי מירו: ד"ר אופירה אילון, אנחנו מדברים רבות על האפשרות להיכנס עם עסקים קטנים ובינוניים לתחום הזה. היום מדובר בכלכלה הירוקה, שזה בדיוק הרעיון שאפשר להוביל אותו. אנחנו מדברים כאן המון על הרעיון הזה. אז למה לא ללכת גם לכיוון הזה?

ד"ר אופירה אילון: זה צריך להפנות את השאלה למשרד, שאומר, אני יכול לתת אישורים ויכול להשתתף בעלויות ההון של הקמת מתקנים, שזה 250 טון ליום, וזה כבר הרבה, זאת-אומרת, בקטע הזה, עסק קטן זה כבר לאל.

מיקי מירו: וצריך לעודד. כי פה יש אפשרות לתת הרבה פרנסה להרבה אנשים.

ד"ר אופירה אילון: אני מסכימה איתך לחלוטין. אמנם יש היגיון בצבירה של יצרני פסולת, לצורך הענין הזה, אבל במקומות..

והתחלנו את השיחה שלנו על הפריפריה, בפריפריה, בגולן, או בדרום, להגיע ל-250 טון האלה, זה לא מאד פשוט. אז צריך

גלות את הגמישות ואת המושכלות של לעשות את הדברים האלה נכון.

מיקי מירו: או בכלל.. מדברים כל הזמן על שוק חופשי. הנה,  
בואו תנו שוק חופשי לכאלה שיתחרו, קטנים, גדולים, בינוניים, מה  
זה משנה מה, העיקר שתהיה תנועה של עסקים לכיוון הזה. ואז  
המשק יעבוד בצורה כזאת. משק ירוק.

ד"ר אופירה אילון: תראה, כמובן שלא אני אתן לך את התשובה  
לשאלה הזאת.

מיקי מירו: לא, ביחד אנחנו זרקנו את הרעיון לחלל האויר, בתקוה  
שמישהו ירים את זה.

ד"ר אופירה אילון: נכון.

מיקי מירו: ד"ר אופירה אילון ממוסד שמואל נאמן שבטכניון,  
תודה רבה לך.

ד"ר אופירה אילון: שבת שלום.